

第2期京田辺市子ども・子育て支援事業計画新旧対照表

改定案

第5章 教育・保育及び地域子ども・子育て支援事業の量の見込みと確保方策並びに
新・放課後子ども総合プランに基づく取組

2 各年度における教育・保育の量の見込みと確保方策

(2) 令和2年度以降の教育・保育の提供体制の確保の方策

		令和5年度				
		1号	2号		3号	
		3歳以上教育希望	3歳以上保育が必要		1・2歳保育が必要	0歳保育が必要
教育希望が強い	左記以外					
(参考) 児童数推計		1,979人			1,258人	575人
ニーズ量の見込み		666人	286人	980人	558人	112人
提供量(確保方策)						
特定教育・保育施設	幼稚園、保育所(園)、認定こども園	1,026人		941人	566人	120人
確認を受けない幼稚園	上記に該当しない	338人		—	—	—
特定地域型保育事業	小規模、家庭的、居宅訪問型、事業所内保育	—		—	42人	15人
企業主導型保育事業		—		30人	18人	4人
提供量合計		1,364人		971人	626人	139人
過不足分(提供量－ニーズ量)		412人		－9人	68人	27人

2号の不足分については、保育所(園)・こども園等における利用定員の弾力化や広域入所によって対応でき、待機児童の発生しない見込みです。

現行

第5章 教育・保育及び地域子ども・子育て支援事業の量の見込みと確保方策並びに
新・放課後子ども総合プランに基づく取組

2 各年度における教育・保育の量の見込みと確保方策

(2) 令和2年度以降の教育・保育の提供体制の確保の方策

(計画書P120)

		令和5年度				
		1号	2号		3号	
		3歳以上教育希望	3歳以上保育が必要		1・2歳保育が必要	0歳保育が必要
教育希望が強い	左記以外					
(参考) 児童数推計		2,105人			1,258人	575人
ニーズ量の見込み		882人	376人	800人	558人	112人
提供量(確保方策)						
特定教育・保育施設	幼稚園、保育所(園)、認定こども園	1,026人		941人	530人	111人
確認を受けない幼稚園	上記に該当しない	338人		—	—	—
特定地域型保育事業	小規模、家庭的、居宅訪問型、事業所内保育	—		—	—	—
企業主導型保育事業		—		30人	18人	4人
提供量合計		1,364人		971人	548人	115人
過不足分(提供量－ニーズ量)		106人		171人	－10人	3人

改定案

		令和6年度					
		1号	2号		3号		
		3歳以上教育希望	3歳以上保育が必要		1・2歳保育が必要	0歳保育が必要	
教育希望が強い	左記以外						
(参考) 児童数推計		1,946人				1,251人	562人
ニーズ量の見込み		666人	286人	947人	555人	109人	
提供量（確保方策）							
特定教育・保育施設	幼稚園、保育所（園）、認定こども園	966人	941人	566人	120人		
確認を受けない幼稚園	上記に該当しない	338人	—	—	—		
特定地域型保育事業	小規模、家庭的、居宅訪問型、事業所内保育	—	—	42人	15人		
企業主導型保育事業		—	30人	18人	4人		
提供量合計		1,304人	971人	626人	139人		
過不足分（提供量－ニーズ量）		352人	24人	71人	30人		

現行

(計画書 P 1 2 0)

		令和6年度					
		1号	2号		3号		
		3歳以上教育希望	3歳以上保育が必要		1・2歳保育が必要	0歳保育が必要	
教育希望が強い	左記以外						
(参考) 児童数推計		2,070人				1,251人	562人
ニーズ量の見込み		867人	370人	787人	555人	109人	
提供量（確保方策）							
特定教育・保育施設	幼稚園、保育所（園）、認定こども園	1,026人	941人	530人	111人		
確認を受けない幼稚園	上記に該当しない	338人	—	—	—		
特定地域型保育事業	小規模、家庭的、居宅訪問型、事業所内保育	—	—	19人	—		
企業主導型保育事業		—	30人	18人	4人		
提供量合計		1,364人	971人	567人	115人		
過不足分（提供量－ニーズ量）		127人	184人	12人	6人		

改定案

3 各年度における地域子ども・子育て支援事業の量の見込みと確保方策

(7) 病児・病後児保育事業

		令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
ニーズ量 (就学前)		820人	812人	812人	795人	784人
ニーズ量 (小学生)		205人	208人	209人	212人	209人
計		1,025人	1,020人	1,021人	1,007人	993人
病児対応型	実施箇所数 (確保方策)	2か所	2か所	2か所	2か所	2か所
	提供量	2,880人	2,880人	2,880人	2,880人	2,880人
体対調不良児型	実施箇所数 (確保方策)	—	—	—	2か所	2か所
	提供量	—	—	—	960人	960人
過不足 (提供量－ニーズ量)		1,855人	1,860人	1,859人	2,833人	2,847人

現行

3 各年度における地域子ども・子育て支援事業の量の見込みと確保方策

(7) 病児・病後児保育事業

(計画書 P 1 2 7)

		令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
ニーズ量 (就学前)		820人	812人	812人	795人	784人
ニーズ量 (小学生)		205人	208人	209人	212人	209人
計		1,025人	1,020人	1,021人	1,007人	993人
病児対応型	実施箇所数 (確保方策)	2か所	2か所	2か所	2か所	2か所
	提供量	2,880人	2,880人	2,880人	2,880人	2,880人
体対調不良児型	実施箇所数 (確保方策)	—	—	—	1か所	1か所
	提供量	—	—	—	—	—
過不足 (提供量－ニーズ量)		1,855人	1,860人	1,859人	1,873人	1,887人